Tagung in Berlin

20.-22.Juni 2024

prasent in der Botschaft von Ungarn,
Unter den Linden, Berlin

Sich und die Welt kennenlernen:
Bildung in der Pikler-Padagogik

Donnerstag, 20. Juni 2024

14:15 Einlass

14:30 Begrufdung

14:45 Vortrag Prof. Marion Wieczorek,
PH Ludwigsburg

Sich und die Welt kennenlernen:
Bildung erleben

15:30 Pause

15:45 Vortrag Andrea Szoke, Budapest
Wie eroffnet sich die Welt im
Dialog mit dem Erwachsenen?

16:30 Diskussion

17:00 Ende



Freitag, 21. Juni 2024

09:00

09:30

10:30

11:00

11:45

12:00

13:00

14:30

Einlass

Zsuzsa Libertiny, Budapest
Viel mehr als versorgt sein:
Lernen in Pflegesituationen
Pause

Valéria Kiss, Budapest
Unsere Kultur der Tischgesprache
und was sie bewirkt

Pause

Prof. Marion Wieczorek
Einfach mal spazieren gehen.
Die organisierten Spaziergange

im Léczy und ihre Bedeutung

Mittagspause

Arbeitsgruppen

Ende 16:30



Samstag, 22. Juni 2022

09:00 Einlass

09:30 Ein Podiumsgesprach
Sinnvolle Angebote in Krippe und Tagespflege -
gibt es das Uiberhaupt? Welche Erfahrungen
haben wir damit? Wie kann man mit dem
Erwartungsdruck der Umgebung umgehen?

Austausch mit pddagogischen Fachkraften
aus Krippe und Tagespflege

11:30 Pause

11:45 Anna Tardos, Budapest
Spielen ist Lernen

12:00 Diskussion/Abschluss

13:00 Ende



